DESCRICAO DA AULA DATA

Consumismo 16/10/2024
Aula - Apresentacao dos Trabalhos Procedimental 2 16/10/2024
Aula - Apresentacao dos Trabalhos Procedimental 2 16/10/2024
Etica filoséfica 16/10/2024
Aula - Enem Questoes 16/10/2024

Aprofundamento de Contetudos - ENEM e Vestibulares. 16/10/2024
- Discussao sobre o tema trabalho ao longo da Histéria.- Leitura de

textos a respeito do tema trabalho.- Discussao sobre o mundo do
trabalho contemporaneo.Elaboragao de atividades e apresentacao de
Trabalho seminarios.

INICIO [FIM |DIA DA SEMANA
8:05 Quarta-Feira
8:55 Quarta-Feira
9:45 Quarta-Feira
10:55 Quarta-Feira
11:45 Quarta-Feira
11:45 Quarta-Feira

DISCIPLINA

PROJETO DE VIDA

QUIMICA

QUIMICA

ETICA/ CIDADANIA
DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL
CIENCIA DO UNIVERSO

16/10/2024 12:35 Quarta-Feira

Progressao Geométrica - Introdugao; Conceito e aplicagoes.
Resolugao de exercicios contextualizados - Enem & Vestibulares

MATEMATICA E REDES SOCIAIS
GEOGRAFIA

Lista disponivel no classroom
Guerras Civis Africanas

16/10/2024
16/10/2024

12:35 Quarta-Feira
13:25 Quarta-Feira
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CINEMA, MUSICA E TEATRO Simulado FTD.</ol> 17/10/2024 Quinta-Feira
MATEMATICA E REDES SOCIAIS SIMULADO - FTD 17/10/2024 7:15] 8:05|Quinta-Feira
CINEMA, MUSICA E TEATRO Simulado FTD. 17/10/2024 8:05| 8:55|Quinta-Feira
MATEMATICA E REDES SOCIAIS SIMULADO - FTD 17/10/2024 8:05| 8:55|Quinta-Feira
EDUCACAO DIGITAL Apresentacao - final - APP 17/10/2024 8:55| 9:45|Quinta-Feira
LINGUA INGLESA SIMULADO FTD' 17/10/2024| 10:05| 10:55|Quinta-Feira
EDUCACAO FINANCEIRA SIMULADO -FTD 17/10/2024| 10:55] 11:45|Quinta-Feira
PRODUCAO DE TEXTO Aplicagdo do Simulado FTD. 17/10/2024| 11:45] 12:35|Quinta-Feira
INVESTIGACAO CIENTIFICA Simulado. 17/10/2024| 12:35] 13:25|Quinta-Feira

LINGUA PORTUGUESA

ENSINO RELIGIOSO

Trabalho

ESTATISTICA

DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL
CIENCIA DO UNIVERSO
DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL
CIENCIA DO UNIVERSO

Trabalho

ESTATISTICA

MATEMATICA

Aplicagao do Simulado FTD.
Cenas da vida, visdo socioemocional
Simulado

SIMULADO -FTD

Aula - Simulado FTD
Simulado FTD.

Aula - Simulado FTD
Simulado FTD.

Simulado

SIMULADO -FTD
SIMULADO -FTD

18/10/2024
18/10/2024
18/10/2024
18/10/2024
18/10/2024
18/10/2024
18/10/2024
18/10/2024
18/10/2024
18/10/2024
18/10/2024

8:05 Sexta-Feira
8:55 Sexta-Feira
9:45 Sexta-Feira
9:45 Sexta-Feira
10:55 Sexta-Feira
10:55 Sexta-Feira
11:45 Sexta-Feira
11:45 Sexta-Feira
12:35 Sexta-Feira
12:35 Sexta-Feira
13:25 Sexta-Feira




